REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRA,SIL

ESTAI}O DO RIO DE JAhIEIRO

Câmara MuniciPal de Itatiaia

t

Ofícic N"02/2025

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha 1eão no 2C - Centro
CEP: 2"t.580-000 - rtatiaia/Rr

Assuntor
Penedo,

Tta.tiaia, 06 de ianeiro de 2025'

t

Solicitação de manutençâo na Rua B, ro bairro ALto

em Penedo.

Excelentissimo senhor secretário de obras, Felipe chaves de

carvalho, venho aLravés deste oficio, Solicitar providências

para a realização de melhorias na Rua B, sit.uada no Alto Penedo,

em Penedo.

segundo os relatos, a condiçãc atual da 'ria tem gerado sérios

transtornos / pr:incipalmente em situaçÕes de emergênci-a ' os

*otadotes afirmam QU€, em casos de necessidade de deslocamento

rápido, como no caso de emergências medicas, e inviáveI o

trânsito de veiculos, uma \!ez que a ambulância não consegue

acessar a rua der;ido ao péssimo estado de conservaÇão da via'

Diante do exposto, sol-i-cito à Vossa Excel ência, que sej am

Lomadas as devidas providências para a melhoria da

infraestrutura da rua, com urgência, dê modo a gararitir a

seguranÇa e o bem.*estar dos moradcres, espec:al-mente no que tange

ao atendj-mento em situaçõe rgenciais. do

Atenciosamente,

,roÃo ÀLBINO SILVA

cÂb,tARÀ IPÀJ, DE ITATIA1À

a1

Av..l|)§ÉxpeciicicnáIios,2C5-Cent?c-Ira.t-:-aj.a,/?J-CtrP:2.i.80_a}c
TÊ1,.: (24'; 33i?-2i:-45 - Ranai: 222

. vereador j oaonta::ci ocr'r'lGhotnLa' l ' com

l)rrirutllclitr.i ettr i,ii,.hi çili r.lttitr r iir' '.lt iltrltl lctlf'

Itt ( I illl)(,.

D,,\-tÂ

r.Ire